
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Выписка из приказа № 215 от 28.08.2015

Об организации инновационной деятельности 
Образовательных учреждений ЯМР 
в 2015-2016 учебном году

В соответствии с Национальной образовательной инициативой «Наша новая 
школа» и с целью обеспечения конкурентноспособности и инновационности 
муниципальной системы образования, повышения профессионального уровня 
педагогических работников образовательных учреждений ЯМР и на основании 
решения экспертного совета (Протокол от 09.06.2015 г. № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Продолжить инновационную деятельность следующим образовательным 
учреждениям:
МДОУ № 42 «Родничок» ЯМР по теме «Детский сад -  образовательное 
пространство для развития детской одаренности». Руководитель: Ванюкова Н.В., 
заведующий.
4. Разрешить работу тематических стажерских площадок на базе следующих 
образовательных учреждений:
МДОУ № 42 «Родничок» ЯМР по теме «Социально-коммуникативное развитие 
детей». Руководитель: Ванюкова Н.В., заведующий.
5. Руководителям образовательных организаций, указанных в п. 1,2,3,4
5.1. Обеспечить организацию инновационной деятельности в соответствии с 
календарным планом выполнения работ.
5.2. Своевременно информировать управление образования Администрации ЯМР 
об обнаружении невозможности получить ожидаемые результаты или о 
нецелесообразности продолжения работ.
5.3. Проинформировать педагогический коллектив и родительскую 
общественность об организации и результатах инновационной деятельности.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Валькову Н.Е., заместителя 
начальника управления образования.

Начальник управления 
Образования Е.Е. Сухов


